
 

 

*UOHSX00BDOM4* 
UOHSX00BDOM4 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0211/2018/KS- 18659/2018/840/MWi  Brno 22. 6. 2018 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0211/2018/KS, 
zahájeném dne 5.  6. 2018 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti PROSPERITA 
holding, a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Nádražní 213/10, IČO 25820192, na povolení 
spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů PROSPERITA holding, a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Nádražní 213/10, IČO 25820192, a LESS & TIMBER, a.s., se sídlem Čáslav, Čáslav – Nové Město, 
Chrudimská 1882, IČO 29232007, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě „Smlouvy o koupi akcií emitovaných společností 
LESS & TIMBER, a.s.”, která byla uzavřena dne 4. 6. 2018 mezi společností Jet 1, investiční 
fond, a.s., se sídlem Brno, Pisárky, Hlinky 49/126, IČO 03976971, jako prodávajícím, a společností 
PROSPERITA holding, a.s., jako kupujícím, v jejímž důsledku má společnost PROSPERITA 
holding, a.s. nabýt akcie představující 100 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnosti 
LESS & TIMBER, a.s., a získat tak možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, se dle § 16a 
odst. 3 věta druhá téhož zákona 
 



Č.j.: ÚOHS-S0211/2018/KS-18659/2018/840/MWi 

2 

POVOLUJE. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku má společnost PROSPERITA holding, a.s., 
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Nádražní 213/10, IČO 25820192 (dále jen 
„PROSPERITA holding“), nabýt akcie představující 100 % základního kapitálu a hlasovacích 
práv ve společnosti LESS & TIMBER, a.s., se sídlem Čáslav, Čáslav – Nové Město, 
Chrudimská 1882, IČO 29232007 (dále jen „LESS & TIMBER“), a získat tak možnost vykonávat 
nad touto společností výlučnou kontrolu.  Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené 
v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen 
„Úřad“). 

2. Společnost PROSPERITA holding má dva akcionáře, kterými jsou pan M. K. a pan M. K., 
přičemž každý z nich vlastní 50% podíl ve společnosti PROSPERITA holding. Tato společnost 
působí na území České republiky prostřednictvím svých dceřiných společností zejména v 
oblastech strojírenství a metalurgie (například prostřednictvím společností ALMET, a.s. a 
KDYNIUM, a.s.), energetiky a vodovodního hospodářství (ENERGOAQUA, a.s. a 
ENERGZET, a.s.), pronájmu nemovitostí (S.P.M.B. a.s. a TOMA, a.s.), vinařského průmyslu 
(České vinařské závody a.s., Pavlovín, spol. s r.o. a VINIUM a.s.), zpracování odpadů (TOMA 
odpady, s.r.o. a TOMA RECYCLING a.s.), vzdělávání (Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s.), 
oděvního a textilního průmyslu (Niťárna Česká Třebová s.r.o.) a finančních činností 
(PROSPERITA finance, s.r.o.). Pan M. K. dále kontroluje i společnosti TRADETEX servis, s.r.o., 
ŘEMPO VEGA, s.r.o., Řempo LYRA, s.r.o. a Řempo CB, a.s., působící v oblasti nákupu a 
prodeje zboží pro řemesla. 

3. Společnost LESS & TIMBER je před uskutečněním posuzované transakce přímo kontrolována 
společností Jet 1, investiční fond, a.s. a na území České republiky působí zejména v oblasti 
dřevozpracujícího průmyslu. Společnost LESS & TIMBER dále kontroluje společnost 
LESS & ENERGY s.r.o., se sídlem Čáslav, Čáslav – Nové Město, Chrudimská 1882, 
IČO 27118509, která působí na území České republiky především v oblasti výroby elektrické 
energie a tepla.  

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 



Č.j.: ÚOHS-S0211/2018/KS-18659/2018/840/MWi 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 

 

 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu  
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
PROSPERITA holding, a.s. 
Nádražní 213/10 
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IDDS: d9tt4py 
 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
 
 
Právní moc: 22. 6. 2018. 


